Press Release

報道関係各位

2014年 11月 14日

株式会社カヤック

株式会社エイリム

「Lobi」と『ブレイブ フロンティア』がプレイ動画選手権

「ブレイブ キャスト チャンピオンシップ」開催

～「Lobi REC SDK」を活用した初の動画投稿イベント～

株式会社カヤック（本社：神奈川県鎌倉市、代表取締役 CEO：柳澤大輔、以下「カヤック」）と株式会社

エイリム（本社：東京都新宿区、代表取締役 CEO：早貸久敏、以下「エイリム」）は、カヤックが提供する

ゲームコミュニティ「Lobi -チャット＆ゲームコミュニティ-」(以下、「Lobi」）とエイリムが国内 App

Store/Google Play/Amazon Androidアプリストアにて提供中の本格的ロールプレイングゲーム

（RPG）『ブレイブ フロンティア』と共同で、プレイ動画選手権『ブレイブ キャスト チャンピオンシップ 』

(以下、『ブレキャス』）(https://web.lobi.co/special/bravecast)を、2014年 11月 14日より開催いたし

ました。

『ブレキャス』は、プレイヤー参加型のゲームプレイ動画コンテストです。カヤック提供の「Lobi REC

SDK」を用いた『ブレイブ フロンティア』の新機能「実況プレイ動画投稿機能」を使用しており、ゲームプ

レイヤーは『ブレキャス』特設サイトへプレイ動画を投稿することで参加ができます。

https://web.lobi.co/special/bravecast

ゲームプレイヤーが投稿したプレイ動画には「投票」機能が付いており、他プレイヤーからの人気投票

で最も優れた『ブレイブ フロンティア』実況動画を決定いたします。入賞者には、Tunes/GooglePlayギ

フトカードのほか、ゲーム内で使える豪華特典が贈呈される予定です。なお、動画を投稿するだけでも

参加賞としてゲーム内アイテムがプレゼントされます。

『ブレキャス』実施概要は下記の通りです。

●プレイ動画応募期間： 2014年 11月 14日（金）～2014年 11月 24日（月）24:00まで

●アクセス方法：

・ゲーム内ホーム画面→最新情報 攻略情報より『ブレキャス』バナーをクリック。

・『ブレキャス』特設サイト(https://web.lobi.co/special/bravecast)へアクセス。

●結果発表： 2014年 11月 27日（木）放送のブレイブ フロンティア公式ニコ生『ブレ生』内にて発表。

●お題一覧：

レイド早解き部門／縛りプレイ部門／ブレフロあるある部門／アテレコ部門／フリー部門

●賞品：

・参加賞「光のクリスタルゴッド」

・総合グランプリ

・部門別グランプリ

・審査員特別賞 など。

●動画のエントリー方法

・ゲーム内「実況プレイ動画投稿機能」を使ってのエントリー、または YouTubeに投稿した動画のエン

トリーすることも可能です。YouTube投稿の際は PCより『ブレキャス』サイトにログイン→「YouTube

投稿」を選択→Googleアカウントログイン→投稿したい動画 URLを入力の手順を踏みます。

※『ブレキャス』動画投稿には、「Lobi」にログイン、または新規登録を行い Lobiアカウントを取得する

必要があります。

「Lobi」と『ブレイブフロンティア』は本年 8月にサービス連携を発表しており、同ゲームには実況録画

SDK「Lobi REC SDK」および、ユーザー同士で攻略情報やフレンド募集などのコミュニケーションがと

れる「Lobi 公認コミュニティ」を搭載されています。このたびの『ブレキャス』開催はそれらに続く連携の

一環です。今後もユーザーの皆様により楽しんでいただける取り組みを実施してまいります。

【「Lobi」および「Lobi SDK」シリーズ 概要】

2010年 12月に App Store、Google Playにて提供を開始。ゲームプレイヤーが集まり攻略情報やフレンド募集

などを行える公開チャットやゲームアプリと連動して特定のゲームメンバーと作戦を練るギルドチャットなど、ゲー

ムプレイヤーとつながる場やゲームをより盛り上げるコミュニティとして運営。

また、ゲーム開発者を支援する機能として 2012年にスマートフォンゲーム開発者へチャット機能 SDK「Lobi チャ

ット SDK」、2013年 10月には、カジュアルゲーム開発者へマルチプラットフォームに対応したランキング機能

https://web.lobi.co/special/bravecast

SDK「Lobi ランキング SDK」、2014年 1月には国内初のゲーム実況録画 SDK「Lobi REC SDK for iOS」

（Unity、Cocos2d、Cocos2d-x対応）、同年 6月には「Lobi REC SDK for Android」（Unity、Cocos2d-x対応）、

7月には SDK実装なしで利用できる公認コミュニティ機能および、ユーザーがログイン無しでブラウザ上から

Lobiが閲覧できる「Lobi for Browser」の提供を開始。「Lobi REC SDK」は Lobiのデベロッパー向けサイトにて、

法人個人向けに無料配布しています。2014年 10月現在、「Lobi」内のコミュニティ数は 8万 3000以上。Lobi

SDKシリーズを導入した国内企業社数は 150社以上、リリース済のアプリは 380アプリ以上。

------------------------------------------

■URL: http://lobi.co   /   https://web.lobi.co/ (Lobi for Browser)

■ダウンロード

App Store: https://itunes.apple.com/jp/app/id405548206?mt=8

Google play: https://play.google.com/store/apps/details?id=com.kayac.nakamap

■対応機種: iOS5.1以上、AndroidOS2.2以上のスマートフォン

■価格: 無料（一部課金） ※アプリのご利用にはパケット通信料が必要です。

【「Lobi REC SDK」概要】

Lobi REC SDKダウンロードサイト： http://developer.lobi.co/

対応 OS： iOS5.1以上、Android4.1以上

開発環境: iOS： Unity、Cocos2d、Cocos2d-x

Android： Unity、Cocos2d-x

iOS対応機種: iPhone4s、iPad3以上

Android対応機種: ＜ドコモ＞

シャープ AQUOSシリーズ

ソニー Xperiaシリーズ

パナソニック ELUGAシリーズ

富士通 ARROWSシリーズ

LGエレクトロニクス Optimusシリーズ  他

＜au＞

シャープ AQUOSシリーズ

ソニー Xperiaシリーズ  他

＜SoftBank＞

シャープ AQUOSシリーズ 他

＜その他＞

Google Nexusシリーズ

をはじめ全 99機種対応(随時更新中)

Unity版対応機種一覧

https://github.com/kayac/Lobi/wiki/Android-unity-

Support-Devices

Cocos2d-x版対応機種一覧

https://github.com/kayac/Lobi/wiki/Android-Cocos2dx-

Support-Devices

Lobi REC SDKデベロッパー向けサイト： https://github.com/kayac/Lobi

http://lobi.co/
http://lobi.co/
https://web.lobi.co/
https://itunes.apple.com/jp/app/id405548206?mt=8
https://itunes.apple.com/jp/app/id405548206?mt=8
https://play.google.com/store/apps/details?id=com.kayac.nakamap
https://play.google.com/store/apps/details?id=com.kayac.nakamap
http://developer.lobi.co/
https://github.com/kayac/Lobi/wiki/Android-Cocos2dx-Support-Devices
https://github.com/kayac/Lobi/wiki/Android-Cocos2dx-Support-Devices
https://github.com/kayac/Lobi

 【『ブレイブ フロンティア』概要】

『ブレイブ フロンティア』は王道 RPGの良さを残しつつスマートフォン向けに最適化した新感覚 RPGです。ドッ

トキャラが暴れ回る戦闘は、爽快感抜群！通常攻撃から必殺スキルの発動まで直感的な操作を実現した UIで

サクサク楽しめます。多種多様な過去の英雄たちを従える召喚師となり、壮大な世界の冒険をお楽しみください。

タイトル ブレイブ フロンティア（単語間は半角スペース空け）

ジャンル RPG

対応機種

iOS版：好評配信中

iOS 4.3以降対応、iPhone 4以降/iPod touch第 4世代以降/iPad

Android版：好評配信中

※推奨端末については、公式サイトにて随時公開して参りますので

そちらをご確認ください。

Kindle Tablet Edition：好評配信中

Kindle Fire HD/Kindle Fire HD 8.9

Kindle Fire HDX/Kindle Fire HDX 8.9

アクセス方法

                                                                 Amazon

     App Store                Google Play          Androidアプリストア

■App store

https://itunes.apple.com/jp/app/id653542050?mt=8

■Google Play

https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.co.alim.brave

■Amazon Androidアプリストア

http://www.amazon.co.jp/dp/B00H8KR6N4/

公式サイト：http://www.a-lim.jp/brave/

公式 YouTubeチャンネル：http://www.youtube.com/AlimMovie

公式 Facebook：https://www.facebook.com/BraveFrontier

公式 Twitter：http://twitter.com/brave_pr

プレイ料金 基本プレイ無料（アイテム課金方式）

配信開始日

iOS版：2013年 7月 3日

Android版：2013年 9月 30日

Kindle Tablet Edition：2013年 12月 16日

お問い合わせ先 info@a-lim.co.jp

コピーライト表記 ©2013-2014 Alim Co., Ltd. All Rights Reserved.

https://itunes.apple.com/jp/app/id653542050?mt=8
https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.co.alim.brave
http://www.amazon.co.jp/dp/B00H8KR6N4/
http://www.a-lim.jp/brave/
http://www.youtube.com/AlimMovie
https://www.facebook.com/BraveFrontier
http://twitter.com/alim_pr

【カヤック会社概要】

社名：株式会社カヤック

URL：http://www.kayac.com/

所在地：神奈川県鎌倉市小町 2－14－7 かまくら春秋スクエア 2階

設立：2005年 1月 21日

代表取締役：柳澤大輔 貝畑政徳 久場智喜

事業内容：日本的面白コンテンツ事業

【エイリム会社概要】

社名：株式会社エイリム

URL：http://www.a-lim.co.jp/

所在地：東京都新宿区西新宿 4-34-7 住友不動産西新宿ビル 5号館 4階

設立：2013年 3月 22日

代表取締役：早貸久敏

事業内容：

デジタルコンテンツ配信サービスの企画、開発、制作、販売および保守

デジタルコンテンツの企画、制作、加工、販売

コンピュータソフトウェアの企画、開発、制作、販売

【本リリースに関する取材などのお問い合わせ】

株式会社カヤック 広報 片岡、明石

TEL 0467-61-3399      MAIL promo@kayac.com

株式会社エイリム       MAIL info@a-lim.co.jp

*本プレスリリースに記載されている会社名および商品・サービス名は、各社の商標または登録商標で

す。

http://www.kayac.com/
mailto:promo@kayac.com
mailto:info@a-lim.co.jp